
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 
4 POSTI DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’ AMBIENTI E NEI LUOGHI DI 
LAVORO – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI  - ESAME 
DOMANDE PRESENTATE ED AMMISSIBILITA’ ISTANTI – COD. 16/2024

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 4 

POSTI DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’ AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO – 

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI  - ESAME DOMANDE 

PRESENTATE ED AMMISSIBILITA’ ISTANTI – COD. 16/2024

PREMESSA

RICHIAMATO il provvedimento n. 542 del 28/03/2024 con il quale sono state attivate le procedure 
per la copertura mediante  pubblico concorso per titoli ed esami  di n. 4 posti di 
Tecnico della Prevenzione  nell’ Ambiente e nei Luoghi di lavoro – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari;

    
DATO ATTO che il relativo bando, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 

15 del 11/04/2024 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° serie 
speciale – n. 38  del 10/05/2024 prevedeva, quale termine utile di presentazione 
delle domande,  il giorno  10/06/2024;

PRESO ATTO che entro il termine di cui sopra sono pervenute n. 52 istanze da parte dei candidati 
di cui all’allegato A;

ESAMINATE le domande di partecipazione e la documentazione ad esse allegate;

RITENUTO di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami  per la copertura di n. 4 posti di 
Tecnico della Prevenzione nell’ Ambiente e nei Luoghi di lavoro – Area dei
Professionisti della Salute e dei Funzionari i n. 50 candidati di cui all’Allegato B 
in quanto in possesso dei requisiti   richiesti dal bando di concorso;

di non ammettere al pubblico corcorso di che trattasi i n. 2 candidati di cui all’ 
Allegato C per le motivazioni descritte a fianco di ciascuno di essi;

IL DIRETTORE
DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al pubblico concorso per titoli ed esami  per la 
copertura di n. 4 posti di  Tecnico della Prevenzione  nell’ Ambiente e nei Luoghi di lavoro – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari indetto con il provvedimento n. 542 del 28/03/2024:

1. di dare atto che, entro i termini di scadenza fissati per il giorno 10/06/2024  sono pervenute n. 52 
istanze da parte dei candidati di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di dichiarare ammessi al pubblico concorso per titoli ed esami  per la copertura di n. 4 posti di 
Tecnico della Prevenzione  nell’ Ambiente e nei Luoghi di lavoro – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari i n. 50 candidati di cui all’ allegato B, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, in quanto in possesso dei requisiti  richiesti dal bando di concorso;



Pagina 3 di 3

3. di dichiarare non ammissibili al pubblico concorso di che trattasi i n. 2 candidati di cui all’ allegato 
C, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per le motivazioni descritte a fianco di 
ciascuno di essi;

4. di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa.

  
§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine e di n. 3 
allegati:
- Allegato A – elenco istanze presentate di n. 2 pagine
- Allegato B -  elenco candidati ammessi di n. 1 pagina
- Allegato C – elenco candidati non ammessi di n. 1 pagina



ELENCO ISTANZE PRESENTATE

Concorso pubblico per titoli ed esami di n. 4 posti a tempo indeterminato di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di lavoro - Area
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - riserva di n. 2 posti come previsto dal bando - 16/2024

ALLEGATO A

CANDIDATO NATO IL

1) ANTONIOnI IRENE 04/10/2000
2) ANTONIOni PAOLO 11/01/1985

3) ARMATO FRANCESCO 29/10/1994

4) BELLOTTI GIANLUIGI 02/09/1992

5) BERTARIONE RAVAROSSA GALLESIO GABRIELE 18/12/1984

6) BISOGNO FRANCESCO FEDERICO 05/03/1996

7) BOCHICCHIO VITO 14/06/1966

8) BUCCOLIERI MARIA 29/11/1994

9) CACCAVALE CIRD FRANCESCO 12/08/1999

IO) CALABRESE ANDREA 30/09/1993

11) CAMPISANO FABIOLA 03/04/2000

12) CELI FRANCESCO PAOLO 04/12/1996

13) CHIABRERO JACOPO 14/09/2000

14) CRISCIONE FABRIZIO 29/07/1991

15) CURATI ALESSANDRO 10/05/1995

16) DE BIASI CRISTINA 16/02/1996

17) DIGIDIA VALERIA 05/10/1993

18) Dl LORENZO NICOLA 11/02/1999

19) DI SORBO MARIKA 20/02/2001

20) D’ONOFRIO FRANCESCA 10/12/1998

21) GARELLO ELISA 05/03/1999

22) GATTUSO MARIASTELLA 27/10/1987

23) GERMANOT~A ALESSANDRO 10/09/1999

24) GHIOTTI GIORGIA 31/10/2000

25) GILI ROBERTA 12/12/2000

26) GIRARD FEDERICA 26/02/1999

27) IANNONE ANTONIO 28/05/1989
28) LEONTE CRISTINA ANDREEÀ 16/04/1974

29) MALAFRONTE MICHELA 18/06/1997

30) MASTROIACO LORENZO 31/05/2000

31) MOLLICA VITTORIO 08/01/1991

32) MOTTOLA LUCA 28/12/1995

33) NUÒVO MARCO 24/12/1996

34) PALUMBO GIUSEPPE 10/02/1964

35) PANETTA CHIARA 01/03/1999

36) PANIZZA IVAN 13/03/1974

37) PIUMATTI GABRIELE 13/12/1997

38) PIUMATTI NICOLA 29/12/1995

39) PROVENZANO FABIOLA 29/08/2000

40) ROCCA CARMINE 18/07/1978

41) ROSATI LUCA 05/01/1980

42) SABA RICCARDO 13/08/1997

43) SCALIA DARIO 23/01/2001

44) SOLIMINE DOMENICO 24/02/1977

45) SPADARO GIANLUCA 09/03/1982

46) TAGLIENTE FEDERICO 15/09/1995

47) TRABACCA SIMONE 14/06/1993

48) TRESANINI FABIO 18/07/1995

49) TRIMARCHI MAUIA 20/11/2001

Pae. 1



ELENCO ISTANZE PRESENTATE

Concorso pubblico per titoli ed esami di n. 4 posti a tempo indeterminato di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di lavoro - Area
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - riserva di n. 2 posti come previsto dal bando - 16/2024

ALLEGATO A

CANDIDATO NATO IL

50) TRIVIGNO GILDA 26/08/2000

51) VANETTO ALESSIO 25/05/1989

52) ZAFARANA DAVIDE 17/02/2000

Pae. 2



ELENCO CANDIDATI - AMMESSI
Concorso pubblico per titoli ed esami di n. 4 posti a tempo indeterminato di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di lavoro - Area
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - riserva di n. 2 posti come previsto dal bando - 16/2024

ALLEGATO B

CANDIDATO NATO IL

i) ANTONIOTTI IRENE 04/10/2000

2) ANTONIOTTI PAOLO 11/01/1985

3) ARMATO FRANCESCO 29/10/1994

4) BELLOT~l GIANLUIGI 02/09/1992

5) BERTARIONE RAVAROSSA GALLESIO GABRIELE 18/12/1984

6) BISOGNO FRANCESCO FEDERICO 05/03/1996

7) BOCHICCHIO VITO 14/06/1966

8) CACCAVALE CIRO FRANCESCO 12/08/1999

9) CALABRESE ANDREA 30/09/1993

10) CAMPISANO FABIOLA 03/04/2000

11) CELI FRANCESCO PAOLO 04/12/1996

12) CHIABRERO JACOPO 14/09/2000

13) CRISCIONE FABRIZIO 29/07/1991

14) CURATI ALESSANDRO 10/05/1995

15) DE BIASI CRISTINA 16/02/1996

16) DI GIOIA VALERIA 05/10/1993

17) DI LORENZO NICOLA 11/02/1999

18) DI SORSO MARIKA 20/02/2001

19) D’ONOFRIO FRANCESCA 10/12/1998

20) GARELLO ELISA 05/03/1999

21) GATTUSO MARIASTELLA 27/10/1987

22) GHIOTTI GIORGIA 31/10/2000

23) GILI ROBERTA 12/12/2000

24) GIRARD FEDERICA 26/02/1999

25) IANNONE ANTONIO 28/05/1989

26) LEONTE CRISTINA ANDREEA 16/04/1974

27) MALAFRONTE MICHELA 18/06/1997

28) MASTROIACO LORENZO 31/05/2000

29) MOLLICA VITTORIO 08/01/1991

30) MOTTOLA LUCA 28/12/1995

31) NUOVO MARCO 24/12/1996

32) PALUMBO GIUSEPPE 10/02/1964

33) PANE1TA CHIARA 01/03/1999

34) PANIZZA IVAN 13/03/1974

35) PIUMATTI GABRIELE 13/12/1997

36) PIUMATTI NICOLA 29/12/1995

37) PROVENZANO FABIOLA 29/08/2000

38) ROCCA CARMINE 18/07/1978

39) ROSATI LUCA 05/01/1980

40) SABA RICCARDO 13/08/1997

41) SCALIA DARIO 23/01/2001

42) SOLIMINE DOMENICO 24/02/1977

43) SPADARO GIANLUCA 09/03/1982

44) TAGLIENTE FEDERICO 15/09/1995

45) TRABACCA SIMONE 14/06/1993

46) TRESANINI FABIO 18/07/1995

47) TRIMARCHI MAnIA 20/11/2001

48) TRIVIGNO GILDA 26/08/2000

49) VANE1TO ALESSIO 25/05/1989

50) ZAFARANA DAVIDE 17/02/2000

Pa&. i



ELENCO CANDIDATI — NON AMMESSI

Concorso pubblico per titoli ed esami di n. 4 posti a tempo indeterminato di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di lavoro - Area
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - riserva di n. 2 posti come previsto dal bando - 16/2024

ALLEGATO C

CANDIDATO NATO IL

1) BUCCOLIERI MARIA 29/11/1994 Non ammessa in quanto la domanda di
partecipazione risulta carente della
sottoscrizione come previsto nella sezione
“Costituiscono motivi di esclusione” del
bando di concorso

2) GERMANOTTA ALESSANDRO 10/09/1999 Non ammesso in quanto la domanda di
partecipazione risulta carente del requisito
specifico di cui al punto a) “Laurea di primo
livello in Tecniche della Prevenzione
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro
(L/SNTO4) owero Diploma Universitario di
Tecnico dello prevenzione nell’ambiente e
nei luoghi di lavoro conseguito ai sensi
dell’art. 6, comma 3, deI Decreto legislativo
30 dicembre 1992, n.502 e successive
modificazioni, ovvero i diplomi ed attestati
conseguiti in base al precedente
ordinamento riconosciuti equipollenti ai
sensi delle vigenti disposizioni, al Diploma
Universitario, ai I jThi dell’esercizio
dell’attività professionale e dell’accesso dei
pubblici concorsi, di cui al Decreto Ministero
della Sanità 27 luglio 2000. Nel casa di titoli
di studio equipollenti a quelli indicati nel
banda di concorso, sarò curo del candidato
dimostrare, già all’otto dell’inoltro dello
domando di partecipazione, la suddetta
equipollenza, allegando il decreto di

equiparazione. Per i titoli di studio
conseguiti all’estero l’ammissione è
subordinata al riconoscimento degli stessi al
titolo di studio previsto per l’accesso, ai
sensi della normativa vigente. A Tal fine
nella domanda di ammissione al concorso
deve essere allegata, a pena di esclusione,
certificazione di equiparazione del titolo di
studio redatta in lingua italiana e rilasciata
dalle competenti autorità.”

Pa~. 1


		2024-07-22T06:30:35+0000
	CORONA GIANLUCA




